
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 감염병관리과

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

감염병관리과 5,320,215 3,389,520 1,930,695

국 21,805

기 2,244,771

도 811,298

시 2,242,341

감염병관리체계 구축(보건/보건의료) 3,552,399 2,530,303 1,022,096

국 21,805

기 1,559,618

도 474,454

시 1,496,522

감염병관리사업 447,562 458,945 △11,383

국 21,805

기 61,364

도 19,620

시 344,773

결핵관리사업 3,420 3,420 0

201 일반운영비 420 420 0

02 공공운영비 420 420 0

○결핵 가검물 소포 운송비
120

○공기살균기 유지비 300

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료 및 회복비 3,000 3,000 0

○결핵환자 검사 및 관리비
3,000

(국)재가한센인생계비지원 16,730 15,834 896

국 8,365

도 8,365

301 일반보전금 16,730 15,834 896

국 8,365

도 8,365

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 16,730 15,834 896

○재가한센인생계비 지원
16,730

국 8,365

도 8,365

(국)한센인피해사건피해자 위로지원금 6,840 6,840 0

국 6,840

301 일반보전금 6,840 6,840 0

국 6,840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,840 6,840 0

○한센인 피해자 생활 지원
6,840

국 6,840

5,000원*2회*12월

300,000원*1회

30,000원*50명*2회

199,160원*7명*12월

190,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

(국)에이즈감염인 진료비 12,000 15,600 △3,600

기 6,000

도 1,800

시 4,200

301 일반보전금 12,000 15,600 △3,600

기 6,000

도 1,800

시 4,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 15,600 △3,600

○에이즈 진료비 지원
12,000

기 6,000

도 1,800

시 4,200

(국)보건소결핵관리사업(사업비) 29,436 28,325 1,111

기 14,718

도 4,415

시 10,303

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

기 500

도 150

시 350

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○홍보물품 구입 및 지원
1,000

기 500

도 150

시 350

307 민간이전 28,436 26,325 2,111

기 14,218

도 4,265

시 9,953

01 의료 및 회복비 28,436 26,325 2,111

○결핵역학조사 등 13,000

기 6,500

도 1,950

시 4,550

○가족접촉자조사 등 1,694

기 847

도 254

시 593

○취약계층 결핵 및 잠복결핵감염관리
13,742

기 6,871

12,000,000원*1식

1,000,000원*1종

13,000,000원*1식

1,694,000원*1식

13,742,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

도 2,061

시 4,810

(국)보건소결핵관리사업(인력운영비) 77,692 37,714 39,978

기 38,846

시 38,846

101 인건비 77,692 37,714 39,978

기 38,846

시 38,846

04 기간제근로자등보수 77,692 37,714 39,978

○결핵전담간호사 퇴직금
8,416

기 4,208

시 4,208

○결핵전담간호사 인건비(주휴수당 포함)
53,836

기 26,918

시 26,918

○결핵전담간호사 위험수당
1,200

기 600

시 600

○결핵전담간호사 여비
4,800

기 2,400

시 2,400

○결핵전담간호사 4대보험
7,200

기 3,600

시 3,600

○결핵전담간호사 상여금(명절수당)
1,600

기 800

시 800

○피복비 640

기 320

시 320

(국)결핵환자 검사 및 진단지원 13,200 10,857 2,343

국 6,600

도 1,980

시 4,620

307 민간이전 13,200 10,857 2,343

국 6,600

도 1,980

시 4,620

01 의료 및 회복비 13,200 10,857 2,343

4,208,000원*2명*1회

86,000원*2명*313일

50,000원*2명*12월

200,000원*2명*12월

300,000원*2명*12월

400,000원*2명*2회

80,000원*2명*4착



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○결핵환자검사 및 진단지원
13,200

국 6,600

도 1,980

시 4,620

감염병관리사업 275,254 310,806 △35,552

101 인건비 69,754 77,472 △7,718

04 기간제근로자등보수 69,754 77,472 △7,718

○방역 소독 인부임 69,754

―인부임(주휴수당 포함)
69,007

―방역 업무 종사자 특수건강진단비
747

201 일반운영비 36,210 37,210 △1,000

01 사무관리비 24,900 26,900 △2,000

○신종 및 감염병예방 홍보물 제작
18,000

○신종 및 감염병예방 현수막 제작
5,400

○방역소독관리 소모품 구입
500

○감염병 환자 이송비 1,000

02 공공운영비 11,110 10,110 1,000

○감염병 가검물 의뢰 택배료
750

○적외선 열화상카메라 수선유지
500

○방역용 장비 유지비 6,100

―방역용 차량소독기 유지비
1,600

―방역용 초미립자 분무소독기 유지비
500

―방역용 휴대용 연무소독기 유지비
4,000

○해충제거기(포충기) 유지관리비
1,000

○전기요금(방역창고) 2,400

○상하수도 요금(방역창고)
360

04 맞춤형복지제도시행경비 200 200 0

○방역 업무 종사자 특수건강진단비
200

206 재료비 121,100 106,060 15,040

01 재료비 121,100 106,060 15,040

○방역관리 유류대 5,100

―휘발유 5,100

13,200,000원*1식

80,240원*4명*215일

93,370원*4명*2회

2,000원*3종*3,000개

60,000원*3종*30개

100,000원*5대

500,000원*2회

5,000원*150건

500,000원*1대

200,000원*4대*2회

500,000원*1대

100,000원*40대

1,000,000원*1식

200,000원*12월

30,000원*12월

100,000원*1명*2회

1,700원*3,000ℓ



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○방역 일반약품 구입비 106,000

―확산제 30,000

―살충제 20,000

―유충구제약품 및 살균제
20,000

―자동분사기용 해충 기피제
9,000

―휴대용 해충 기피제
27,000

○방역소독제 구입 10,000

―환경소독제(살균소독)
10,000

301 일반보전금 1,000 2,100 △1,100

14 기타보상금 1,000 1,500 △500

○방역소독 사업 관계 피해보상
1,000

307 민간이전 12,890 12,890 0

05 민간위탁금 12,890 12,890 0

○한센병관리협회 위탁금
12,890

405 자산취득비 34,300 17,600 16,700

01 자산및물품취득비 34,300 17,600 16,700

○방역 소독기 구입비 6,500

―차량용 방역 소독기
3,600

―휴대용 방역 소독기
2,900

○해충제거기(포충기) 설치
27,000

○잔류염소측정기 구입
800

(국)의료관련감염병감시체계참여병원지원 1,800 2,160 △360

기 1,800

307 민간이전 1,800 2,160 △360

기 1,800

02 민간경상사업보조 1,800 2,160 △360

○의료관련감염병 감시체계 참여 병원 지원
1,800

기 1,800

(도)방역지리정보시스템유지보수 3,000 3,000 0

도 600

시 2,400

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 600

시 2,400

60,000원*500통

40,000원*500통

40,000원*500통

300,000원*30통

3,000원*9,000통

10,000원*1,000개

1,000,000원*1건

12,890,000원*1식

1,800,000원*2대

580,000원*5대

900,000원*30대

800,000원*1개

1,800,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○방역지리정보시스템 유지보수
3,000

도 600

시 2,400

(도)신종감염병예방지원사업 8,190 10,233 △2,043

도 2,460

시 5,730

201 일반운영비 8,190 10,233 △2,043

도 2,460

시 5,730

01 사무관리비 8,190 10,233 △2,043

○신종감염병 예방 홍보물 구입
6,900

도 2,073

시 4,827

○신종감염병 예방 리플릿 제작
440

도 132

시 308

○신종감염병 검체 이송비
850

도 255

시 595

예방접종 사업 3,104,837 2,071,358 1,033,479

기 1,498,254

도 454,834

시 1,151,749

예방접종사업 76,351 62,698 13,653

201 일반운영비 12,340 17,898 △5,558

01 사무관리비 8,320 14,320 △6,000

○예방접종 안내문 및 서식 제작
4,000

○예방접종 예진표 제작
4,000

○접종실 근무자 위생가운 구입
320

02 공공운영비 4,020 3,578 442

○예방접종 안내 우편요금
2,160

○백신용 냉장고 유지 보수
1,050

○백신용 냉장고 안전점검 수수료
810

307 민간이전 64,011 44,800 19,211

3,000,000원*1식

3,000원*2,300개

1,000원*440부

170,000원*5회

100원*40,000매

100원*40,000매

80,000원*2명*2벌

600원*300매*12월

350,000원*3대

270,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 64,011 44,800 19,211

○예방접종 의료소모품 구입
2,400

○고위험군 예방접종 백신 구입
7,000

○취약계층 및 고위험군 인플루엔자 백신 구
입 21,600

○취약계층 및 고위험군 인플루엔자 위탁의
료기관 시행비 지급

19,800

○임신부 및 배우자 백일해 백신 구입
13,211

(국)코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비 292,111 387,264 △95,153

기 146,055

도 43,817

시 102,239

307 민간이전 292,111 387,264 △95,153

기 146,055

도 43,817

시 102,239

01 의료 및 회복비 292,111 387,264 △95,153

○코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비
292,111

기 146,055

도 43,817

시 102,239

(국)예방접종등록센터 운영 28,248 31,926 △3,678

기 14,124

시 14,124

101 인건비 28,248 31,926 △3,678

기 14,124

시 14,124

04 기간제근로자등보수 28,248 31,926 △3,678

○예방접종등록센터 운영 28,248

―인부임(주휴수당포함)
25,116

기 12,558

시 12,558

―4대보험 3,000

기 1,500

시 1,500

―여비 132

기 66

시 66

(국)국가예방접종 실시(B형간염예방접종) 1,762 1,660 102

200,000원*12월

7,000원*1,000명

10,800원*2,000개

19,800원*1,000명

22,017원*600명

292,111,000원*1식

80,240원*1명*313일

250,000원*1명*12월

132,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

기 881

도 264

시 617

307 민간이전 1,762 1,660 102

기 881

도 264

시 617

01 의료 및 회복비 1,762 1,660 102

○B형간염 주산기 감염 예방사업
1,762

기 881

도 264

시 617

(국)국가예방접종 실시(어린이예방접종) 563,478 576,266 △12,788

기 281,739

도 84,522

시 197,217

307 민간이전 563,478 576,266 △12,788

기 281,739

도 84,522

시 197,217

01 의료 및 회복비 563,478 576,266 △12,788

○민간병의원 접종비 지원
510,000

기 255,000

도 76,500

시 178,500

○보건소 예방접종 약품 구입비
53,478

기 26,739

도 8,022

시 18,717

(국)국가예방접종실시(여성청소년HPV예방접종) 19,304 15,842 3,462

기 9,652

도 2,896

시 6,756

307 민간이전 19,304 15,842 3,462

기 9,652

도 2,896

시 6,756

01 의료 및 회복비 19,304 15,842 3,462

○위탁의료기관 접종비 지원
13,049

기 6,524

195,720원*9명

60,000원*8,500명

26,739원*2,000명

89,990원*145명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

도 1,958

시 4,567

○보건소 예방접종 약품 구입비
6,255

기 3,128

도 938

시 2,189

(국)국가예방접종 실시(성인예방접종) 876,620 822,848 53,772

기 438,310

도 131,493

시 306,817

307 민간이전 876,620 822,848 53,772

기 438,310

도 131,493

시 306,817

01 의료 및 회복비 876,620 822,848 53,772

○위탁의료기관 접종비 지원
529,470

기 264,735

도 79,421

시 185,314

○폐렴구균 예방접종 약품 구입비
46,096

기 23,048

도 6,914

시 16,134

○인플루엔자 예방접종 약품 구입비
290,281

기 145,141

도 43,542

시 101,598

○고위험예방접종약품 구입비
10,773

기 5,386

도 1,616

시 3,771

(국)어린이 인플루엔자예방접종 103,844 118,570 △14,726

기 51,922

도 15,577

시 36,345

307 민간이전 103,844 118,570 △14,726

기 51,922

도 15,577

시 36,345

69,500원*90명

19,610원*27,000명

23,048원*2,000명

10,954원*26,500명

16,573원*650명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 103,844 118,570 △14,726

○위탁의료기관 접종비 지원
88,245

기 44,123

도 13,237

시 30,885

○보건소 예방접종 약품 구입비
15,599

기 7,799

도 2,340

시 5,460

(국)중학생(1학년) 인플루엔자 예방접종 13,851 14,064 △213

기 6,925

도 2,078

시 4,848

307 민간이전 13,851 14,064 △213

기 6,925

도 2,078

시 4,848

01 의료 및 회복비 13,851 14,064 △213

○위탁의료기관 접종비 지원
8,433

기 4,216

도 1,265

시 2,952

○보건소 예방접종 약품 구입비
5,418

기 2,709

도 813

시 1,896

(국)임신부인플루엔자 예방접종 4,820 5,220 △400

기 2,410

도 723

시 1,687

307 민간이전 4,820 5,220 △400

기 2,410

도 723

시 1,687

01 의료 및 회복비 4,820 5,220 △400

○위탁의료기관 접종비 지원
3,628

기 1,814

도 544

시 1,270

19,610원*4,500명

10,954원*1,424명

19,610원*430명

10,945원*495명

19,610원*185명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 감염병관리체계 구축(보건/보건의료)
단위: 예방접종 사업 (단위:천원)

○인플루엔자 예방접종 약품 구입비
1,192

기 596

도 179

시 417

(도)대상포진 예방접종 31,976 35,000 △3,024

도 9,593

시 22,383

307 민간이전 31,976 35,000 △3,024

도 9,593

시 22,383

01 의료 및 회복비 31,976 35,000 △3,024

○위탁의료기관 접종비
31,976

도 9,593

시 22,383

(국)코로나19 백신 구매비 1,092,472 0 1,092,472

기 546,236

도 163,871

시 382,365

307 민간이전 1,092,472 0 1,092,472

기 546,236

도 163,871

시 382,365

01 의료 및 회복비 1,092,472 0 1,092,472

○코로나19 백신 구입비
1,092,472

기 546,236

도 163,871

시 382,365

보건의료진료체계 구축(보건/보건의료) 1,580,721 665,717 915,004

기 685,153

도 336,844

시 558,724

의약무 행정 1,411,293 516,979 894,314

기 683,703

도 333,229

시 394,361

의약무 홍보 및 교육 16,893 20,679 △3,786

101 인건비 803 789 14

04 기간제근로자등보수 803 789 14

○헬기착륙장 및 인계점 관리(제설 및 제초작
업 등) 인부임 803

201 일반운영비 5,700 12,700 △7,000

10,930원*109명

106,586원*300명

1,092,472,000원*1식

80,240원*1명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 의약무 행정 (단위:천원)

01 사무관리비 2,700 9,700 △7,000

○의약무 관련 현수막 제작
600

○EMR(전자의무기록) 프로그램 유지보수
1,200

○의약업소 자율점검 프로그램 유지보수
900

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○의료기관 안전점검 대행 수수료
3,000

301 일반보전금 1,390 1,190 200

11 행사실비지원금 1,390 1,190 200

○의약관리업무 추진 간담회 운영
900

○심폐소생술 교육 참여자 간식제공
490

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

○심폐소생술 교육용 마네킹 관리용품 구입(
라텍스 글러브, 클리너 등)

1,000

401 시설비및부대비 8,000 5,000 3,000

01 시설비 8,000 5,000 3,000

○응급의료전용헬기 인계점 및 착륙장 시설
물 개보수 8,000

(국)신속대응반운영지원 1,990 1,990 0

기 1,393

도 199

시 398

201 일반운영비 1,990 1,990 0

기 1,393

도 199

시 398

01 사무관리비 1,990 1,990 0

○신속대응반 운영 및 홍보물품 구입
1,990

기 1,393

도 199

시 398

(국)취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 625,110 385,110 240,000

기 625,110

307 민간이전 625,110 385,110 240,000

기 625,110

02 민간경상사업보조 625,110 385,110 240,000

60,000원*5점*2회

50,000원*2대*12월

75,000원*1대*12월

250,000원*12개소

9,000원*50명*2회

3,500원*140명

2,500원*4종*100개

8,000,000원*1식

1,990,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 의약무 행정 (단위:천원)

○취약지역 응급의료기관 운영지원(의사,간
호사) 625,110

기 625,110

(국)치매안심요양병원 공공사업 지원 110,000 104,000 6,000

기 55,000

도 16,500

시 38,500

307 민간이전 110,000 104,000 6,000

기 55,000

도 16,500

시 38,500

05 민간위탁금 110,000 104,000 6,000

○공립요양병원 치매환자지원 프로그램 운영
110,000

기 55,000

도 16,500

시 38,500

(도)폐의약품회수처리사업 지원 3,600 4,000 △400

도 1,080

시 2,520

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

도 1,080

시 2,520

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○폐의약품 수거 홍보물 제작
2,400

도 720

시 1,680

○폐의약품 수거함 구입
1,200

도 360

시 840

(도)소비자의료기기감시원운영 1,200 1,200 0

도 360

시 840

301 일반보전금 1,200 1,200 0

도 360

시 840

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○소비자의료기기감시원 수당
1,200

도 360

시 840

(도)공공야간심야약국 운영 지원 48,100 0 48,100

312,555,000원*2개소

110,000,000원*1식

4,800원*100개*5종

60,000원*20개

50,000원*2명*12일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 의약무 행정 (단위:천원)

도 14,430

시 33,670

201 일반운영비 4,300 0 4,300

도 1,290

시 3,010

01 사무관리비 4,300 0 4,300

○공공심야약국 간판(LED 등) 제작
2,000

도 600

시 1,400

○공공심야약국 홍보물 제작
2,300

도 690

시 1,610

301 일반보전금 43,800 0 43,800

도 13,140

시 30,660

14 기타보상금 43,800 0 43,800

○공공심야약국 운영비 지원
43,800

도 13,140

시 30,660

(국)자동심장충격기설치지원사업 4,400 0 4,400

기 2,200

도 660

시 1,540

307 민간이전 400 0 400

기 200

도 60

시 140

01 의료 및 회복비 400 0 400

○자동심장충격기 소모품(패드 및 배터리)구
입 400

기 200

도 60

시 140

405 자산취득비 4,000 0 4,000

기 2,000

도 600

시 1,400

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○자동심장충격기 구입
4,000

기 2,000

2,000,000원*1개소

2,300,000원*1개소

40,000원*3시간*365일*1개소

200,000원*2개

2,000,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 의약무 행정 (단위:천원)

도 600

시 1,400

(도)산부인과·소아과ONE-hour진료체계구축 사업 600,000 0 600,000

도 300,000

시 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

도 300,000

시 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 0 600,000

○산과·소아과 ONE hour 진료체계 운영지원(의
사순환진료수당)

600,000

도 300,000

시 300,000

진료민원 업무 169,428 148,738 20,690

기 1,450

도 3,615

시 164,363

진료민원업무 59,790 40,783 19,007

101 인건비 29,870 25,403 4,467

04 기간제근로자등보수 29,870 25,403 4,467

○진료보조 인부임 29,690

―인부임 22,468

―주휴수당 7,222

○근무복 구입 180

201 일반운영비 7,320 7,630 △310

01 사무관리비 7,120 6,400 720

○민원실 인증기 필름 구입
500

○민원서식 제작 3,600

○민원 근무복 구입
1,200

○진료실 간호사 가운 구입
320

○민원인용 냉온 정수기 임차료 지급
420

○야간 한방순회진료 근무자 급식비
1,080

02 공공운영비 200 1,230 △1,030

○진료 및 건강검진 장비 유지비
200

307 민간이전 19,100 5,150 13,950

01 의료 및 회복비 19,100 5,150 13,950

○진료실 흉부x선 판독료
14,400

100,000,000원*6개소

80,240원*2명*140일

80,240원*2명*45일

90,000원*2명*1착

50,000원*10통

600원*4종*1,500매

200,000원*3명*2벌

80,000원*2명*2착

35,000원*12월

9,000원*3명*10개소*4회

100,000원*2종

1,200원*1,000부*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

○내과진료용 소모품 구입
600

○행사지원용 의료용품 구입
2,400

○한방순회진료 의약품 구입 1,700

―한방순회진료 의약품
1,200

―한방순회진료 소모품
500

405 자산취득비 3,500 2,600 900

01 자산및물품취득비 3,500 2,600 900

○민원인용 번호표 발권기
3,500

(도)재가진폐환자의료비지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 10,000 0

○재가진폐환자 의료비 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

(도)원자폭탄 피해자 요양생활 수당지원 600 600 0

도 180

시 420

301 일반보전금 600 600 0

도 180

시 420

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 600 600 0

○원자폭탄 피해자 요양생활수당
600

도 180

시 420

임상병리 사업 96,138 94,455 1,683

101 인건비 29,690 29,187 503

04 기간제근로자등보수 29,690 29,187 503

○건강검진관리 보조인력 인부임 29,690

―인부임 22,468

―주휴수당 7,222

201 일반운영비 30,088 30,338 △250

01 사무관리비 27,888 27,888 0

50,000원*12월

80,000원*30회

120,000원*10개소

50,000원*10개소

3,500,000원*1대

250,000원*40명

50,000원*1명*12월

80,240원*2명*140일

80,240원*2명*45일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

○임상병리검사 폐수 처리비
900

○피복비 300

―실험복 100

―방사선실 가운 200

○방사선실, 예방접종실 등 가운, 시트 세탁
비 2,040

○방사선 종사자 피폭선량 수수료
96

○방사선실 장비 및 PACS서버 유지비 24,552

―방사선촬영장치 유지비
15,840

―의료영상저장전송시스템(PACS) 유지비
8,712

02 공공운영비 2,200 2,450 △250

○보건장비 유지비 2,200

―생화학분석기 500

―에이즈 검사기 500

―증류수 제조기 600

―혈액약품 냉장고 600

307 민간이전 34,930 34,930 0

01 의료 및 회복비 34,930 34,930 0

○임상병리검사 시약 25,430

―수질검사 시약 2,200

―간염항원검사 시약
1,100

―간염항체검사 시약
1,100

―성병검사 시약
600

―에이즈검사 시약 1,200

―간기능검사 시약
8,400

―신장기능검사 시약
2,800

―당뇨검사 시약 350

―결핵 형광염색 시약
600

―당화혈색소검사 시약
3,000

―장내세균검사 시약
4,080

○임상병리검사 소모품 5,000

―주사기 1,000

―기타 검사재료 4,000

○성매개감염병 검사 4,500

600원*1,500리터

50,000원*2명

40,000원*5벌

85,000원*2회*12월

8,000원*3명*4회

1,320,000원*1대*12월

726,000원*1대*12월

500,000원*1대

500,000원*1대

600,000원*1대

300,000원*2대

55,000원*10병*4종

110,000원*10키트

110,000원*10키트

100,000원*2종*3키트

300,000원*4키트

80,000원*15종*7키트

80,000원*7종*5키트

35,000원*10키트

30,000원*20키트

100,000원*30키트

170,000원*3병*8종

200원*5,000개

100,000원*10종*4개

15,000원*300건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 보건의료진료체계 구축(보건/보건의료)
단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

405 자산취득비 1,430 0 1,430

01 자산및물품취득비 1,430 0 1,430

○병리검사 라벨프린터기 구입
1,430

(국)에이즈 및 성병예방사업 2,900 2,900 0

기 1,450

도 435

시 1,015

307 민간이전 2,900 2,900 0

기 1,450

도 435

시 1,015

01 의료 및 회복비 2,900 2,900 0

○에이즈검사시약 구입
1,900

기 950

도 285

시 665

○성병진단시약 구입 1,000

기 500

도 150

시 350

행정운영경비(감염병관리과)(기타/기타) 187,095 193,500 △6,405

인력운영비 39,033 38,076 957

인력운영비 39,033 38,076 957

101 인건비 39,033 38,076 957

02 기타직보수 39,033 38,076 957

○심폐소생술 등 응급구조업무 시간선택제임
기제(마급) 39,033

―기본급 29,172

―가족수당 1,680

ㆍ배우자 480

ㆍ자녀(첫째) 360

ㆍ자녀(둘째) 840

―시간외근무수당
2,367

―정액급식비 1,680

―연가보상비
837

―특수직무수당 1,459

―직급보조비
1,838

기본경비 148,062 155,424 △7,362

기본경비 148,062 155,424 △7,362

1,430,000원*1대

190,000원*10종

100,000원*10종

2,430,930원*1명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

9,860원*20시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,430,930원*86%*1/30일*1/7*84시간

121,540원*1명*12월

175,000원*35/40시간*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 행정운영경비(감염병관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 41,622 39,354 2,268

01 사무관리비 41,622 39,354 2,268

○복사용지 구입 6,480

○특근매식비 20,412

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모 수선비 9,690

―복사기 수리 750

―프린터 수리 300

―복사기 토너 1,500

―프린터 토너 6,000

―PC 수리 540

―기타수리비 600

○기타 사무관리비
3,240

202 여비 100,440 106,920 △6,480

01 국내여비 100,440 106,920 △6,480

○감염병관리과 업무추진여비 100,440

―관내여비 77,760

―관외여비 22,680

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비(감염병관리과)
4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비(감염병관리과장)
1,200

20,000원*27명*12월

9,000원*7식*27명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*1.5대

100,000원*6대*50/100

200,000원*5회*1.5대

200,000원*5회*6대

100,000원*27대*20/100

50,000원*12월

10,000원*27명*12월

20,000원*27명*12일*12월

120,000원*27명*7일

400,000원*12월

100,000원*1명*12월


